

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной  
оценки условий труда



(подпись)

Колобова О.К.  
(фамилия, инициалы)

«29» 03 2024 г.

## ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в  
(идентификационный номер СОУТ: 894013.)

**МБДОУ № 74 "Винни-Пух"**

(полное наименование работодателя)

*164515, г. Северодвинск, пр. Морской, д. 37а*

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

*2902040460*

(ИНН работодателя)

*290201001*

(КПП работодателя)

*1022900840500*

(ОГРН работодателя)

*85.11*

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Филимонова О.Н.

(Ф.И.О.)

*29.03.2024*

(дата)

(подпись)

Хватова Е.В.

(Ф.И.О.)

*29.03.2024*

(дата)

## Раздел I. Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Негосударственное учреждение "Инженерная экспертиза по охране труда" (НУ "ИНЭКС")  
(полное наименование организации)

2. 163000, РОССИЯ, Архангельская область, г. Архангельск, пр-кт Ломоносова, д.58/1 ; 8 921 483 48 70; ineks.51@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 374

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 11.08.2016

5. ИНН 2902036658

6. ОГРН организации 1022900835165

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AK92	11 августа 2016 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	25.03.2024	Щулепов В.А.	Специалист ИЛ - инженер-лаборант НУ "ИНЭКС"	-	-	-
2	29.03.2024	Мехреньгина Ю.В.	Инженер-лаборант НУ "ИНЭКС"	003 0007323	29 мая 2020 г.	5506

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	25.03.2024	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный	44154-10	406774	10.07.2024
2	25.03.2024	Напряженность трудового процесса	Секундомер электронный	44154-10	406774	10.07.2024

Директор НУ «ИНЭКС»

Щулепова

Валентина Владимировна

(подпись)

Ф.И.О.



29.03.2024

(дата)

**Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда**

Наименование организации: МБДОУ № 74 "Винни-Пух"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы														
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	<b>Отсутствует</b>																			
(44) A1585001	Рабочее место учителя-логопеда; ПЭВМ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.0	4.0
(41) A1585002	Рабочее место учителя-логопеда; ПЭВМ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.0	4.0
(45) A1585003	Рабочее место учителя-логопеда; ПЭВМ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.0	4.0
(56) A1585004	Рабочее место музыкального руководителя; Ноутбук Домашняя аудиосистема Телевизор Электропианино	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	4.8
(57) A1585005	Рабочее место музыкального руководителя; Ноутбук Домашняя аудиосистема Телевизор Электропианино	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4.8	4.8
(58) A1585006	Рабочее место старшего воспитателя; ПЭВМ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.2	7.2

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:



Заведующий МБДОУ  
(должность)

(подпись)

Колобова О.К.  
(Ф.И.О.)

29.03.2024  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист в области охраны труда (должность)	 (подпись)	Филимонова О.Н. (Ф.И.О.)	29.03.2024 (дата)
Председатель первичной профсоюзной организации (должность)	 (подпись)	Хватова Е.В. (Ф.И.О.)	29.03.2024 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5506 (№ в реестре)	 (подпись)	Мехреньгина Ю.В. (Ф.И.О.)	29.03.2024 (дата)
-----------------------	--	------------------------------	----------------------

**Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: МБДОУ № 74 "Винни-Пух"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	6	6	0	6	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	8	8	0	8	0	0	0	0	0
из них женщин	8	8	0	8	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	<b>Отсутствует</b>																							
(44) A1585001	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(41) A1585002	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(45) A1585003	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(56) A1585004	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(57) A1585005	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(58) A1585006	Старший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 29.03.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий МБДОУ \_\_\_\_\_ Колобова О.К. \_\_\_\_\_ 29.03.2024  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист в области охраны труда \_\_\_\_\_ Филимонова О.Н. \_\_\_\_\_ 29.03.2024  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель первичной профсоюзной организации \_\_\_\_\_ Хватова Е.В. \_\_\_\_\_ 29.03.2024  
 (должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5506 \_\_\_\_\_ Мехреньгина Ю.В. \_\_\_\_\_ 29.03.2024  
 (№ в реестре) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

## Раздел VI. План мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: МБДОУ № 74 "Винни-Пух"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Отсутствует	-	-	-	-	-

Примечание: 1. По итогам классификации условий труда 6 (шесть) рабочих мест относится к классу (подклассу) условий труда 2 (допустимые).  
В связи с вышеизложенным мероприятия по улучшению условий труда не требуются.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий МБДОУ		Колобова О.К.	29.03.2024
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист в области охраны труда		Филимонова О.Н.	29.03.2024
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации		Хватова Е.В.	29.03.2024
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)